Администрация Пичаевского муниципального округа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Пичаевская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
с. Пичаево
[bookmark: _GoBack]06 мая 2024 г.                                                                                    №   97 -  о/д

О продлении 2023-2024 учебного года

В целях выполнения программ начального, основного и среднего общего образований, с учетом продолжительности приостановления учебного процесса в школе и ее филиалах ввиду эпидемиологической ситуации по заболеваемости гриппом и ОРВИ (ОРЗ), приказываю:
1. Продлить продолжительность учебного года в 2-8, 10 классах  до выдачи всех часов рабочих программ предметов УП начального, основного, среднего общего образований.
2. Для ликвидации отставания по предметам УП в 9, 11 классах  использовать дополнительно субботы мая и вторую половину дня учебной недели. Закончить преодоление отставания в выпускных классах необходимо за три дня до первого экзамена.
1. Заместителю директора по УВР Завьяловой А.М. заведующим филиалами МБОУ «Пичаевская СОШ» (Блохина И.В., Киселева Е.Н., Артамонова Н.Н., Хомина Е.А., Калганова О.В., Кожевникова И.А.,  Словягина Т.А., Макеева В.И.,  Дильдина Е.А.,  Корягина С.Ю.,  Форофонтова Е.А.):
· Провести разъяснительную работу с педагогическими коллективами  о необходимости реализации образовательных программ в полном объеме и ответственности учителя за реализацию образовательных программ;
· разработать план проведения дополнительных уроков (возможно проведение дополнительных уроков в дистанционном формате) по преодолению отставания по отдельным предметам до 08.05.2024 года;
· проконтролировать расписание занятий с учетом соответствия количества выданных уроков рабочим программам по предметам исходя из расчета 34 недель обучения;
· при необходимости спланировать проведение дополнительных уроков в предстоящие субботы мая.
2. Учителям-предметникам, классным руководителям 2-8, 10 классов:
· Довести информацию до обучающихся и их родителей о продлении учебного года.
· Внести изменения в календарно-тематические планирования в связи с продлением учебного года
· Обеспечить полное прохождение программ начального основного и среднего общих образований по предметам учебного плана, исходя из количества 34 учебных недель в году.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Чупахину Г.А.

Директор МБОУ «Пичаевская СОШ»:                                              С.Н.Филина
С приказом ознакомлены:                                                            Г.А.Чупахина